PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 2

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

EDITAL Nº045/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(RETIFICAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo,

torna público a RETIFICAÇÃO do Edital nº 044, publicado em 21 de Setembro de 2018.

Considerando a Súmula 346:

 "A administração pública pode declarar a

nulidade dos seus próprios atos" (Súmula

346)."

Art. 1º - Retificar a convocação da candidata Lívia Felix Elias Thompson Edital nº 43.

Onde Lê:

1) Por motivo de pedido de Exoneração da própria  Servidora,  ANDREIA DE OLIVEIRA

COSTA, convocado através do PSS-002/2017, para o Cargo/Função de Enfermeiro-

ESF, e para  atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  conforme  as normas  estabelecidas no Edital

nº002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de classificação, a

candidata a baixo relacionada:

Lê- se:

1) Por motivo de pedido de Exoneração da própria  Servidora,  ANDREIA DE OLIVEIRA

COSTA, convocado através do PSS-002/2017, para o Cargo/Função de Enfermeiro-

ESF, e para  atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  conforme  as normas  estabelecidas no Edital

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

13º

740

Lívia Felix Elias Thompson

Enfermeiro-ESF

http://www.stf.jus.br/portal/jurisprudencia/listarJurisprudencia.asp?s1=346.NUME.%20NAO%20S.FLSV.&base=baseSumulas
http://www.stf.jus.br/portal/jurisprudencia/listarJurisprudencia.asp?s1=346.NUME.%20NAO%20S.FLSV.&base=baseSumulas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 2

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

nº002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de classificação, a

candidata a baixo relacionada:

Art. 2º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação:

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Data Procedimentos

26 e 27 de setembro
de 2018.

Entrega de documentação para contratação no
Departamento de Recursos Humanos/SEMUS da Secretaria

Municipal de Saúde de Presidente Kennedy.

Presidente Kennedy/ ES, 25 de Setembro de 2018.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

12º

1375

Liliane Verli Gava

Enfermeiro-ESF

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

VALDINEI COSTALONGA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE